

Helsedirektoratet
Helse- og omsorgsdepartementet

Vår ref:
FHI: 20/10894
DA: 20/542 - 41

Dato:
28.04.2020

Oppdrag om å utarbeide veileder om smitteverntiltak for Norges domstoler

Vi viser til oppdraget om å utarbeide veileder for Norges domstoler. Vedlagt følger veileder om smittevern i domstolene.

Norges domstoler er en samfunnskritisk virksomhet. Etter innføringen av de omfattende smitteverntiltakene fra midten av mars i år, har opp mot 90 prosent av saksavviklingen i domstolene stanset og sakene blir utsatt. Lange saksaviklingstider kan i sin ytterste konsekvens være en trussel mot liv og helse. Omfanget av slike fristbrudd vil nå øke betydelig. Dette går ut over rettsikkerheten, skaper problemer for hele straffesakskjeden og kan gi økonomiske belastninger for de involverte. Covid-19 utbruddet kan vare over lang tid, avhengig av hvilke smittebegrensende tiltak som gjøres i samfunnet for øvrig. Det er derfor av stor betydning å kunne muliggjøre ordinær drift av domstolene i utbruddsperioden, samtidig som smittevernet ivaretas.

Folkehelseinstituttet (FHI) har sammen med Domstolsadministrasjonen (DA) utarbeidet en veileder for domstolene som tydeliggjør hvilke tilpasninger som må gjøres for å sikre smittevernfaglig forsvarlig drift. Tiltakene skal omfatte hygienetiltak, kontaktreducerende tiltak og retningslinjer for når ansatte, aktører og parter må holde seg hjemme ved sykdom. Folkehelseinstituttet har stått for det smittevernfaglige arbeidet med veilederen, og Domstolsadministrasjonen har bistått med det domstolspesifikke. Relevante erfaringer fra domstolene er reflektert i veilederen.

FHI og DA har utarbeidet en praktisk veileder for smittevern i domstolene hvor ansatte, aktører og parter er hovedmålgruppen for veilederen. Utkast til veileder for smittevern i domstolene ble sendt på høring 22. april med høringsfrist 23. april. Gjennom høringen har vi fått en rekke innspill til veilederen, som har vært gode bidrag til det endelige resultatet.

Veilederen er klar til 28. april og vil bli publisert på fhi.no.

Vennlig hilsen

Jann Ola Berget
Krise- og beredskapsleder i DA

Margrethe Greve-Isdahl
Overlege FHI